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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARINING BILIM 
OLISHGA QIZIQISHINI 
OSHIRISHDA GAMIFIKATSIYA 
ELEMENTLARIDAN 
FOYDALANISHNING NAZARIY-
METODIK ASOSLARI
G‘aniyeva Gulxayyo Islom qizi
Termiz davlat pedagogika instituti Boshlang‘ich ta’lim kafedrasi
katta o‘qituvchisi v/b dotsent.,(PhD)

Raxmatova Shaxlo Mansurovna
Termiz davlat pedagogika instituti Boshlang‘ich talim yo‘nalish 401-guruh talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada gamifikatsiya tushunchasi, uning ta’lim jarayonidagi o‘rni va ahamiyati, boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilarining yosh va psixologik xususiyatlarini inobatga olgan holda gamifikatsiya elementlaridan foydalanish masa
lalari yoritilgan. Shuningdek, gamifikatsiyaning an’anaviy ta’lim usullariga nisbatan ustun jihatlari, axborot-kommunikat-
siya texnologiyalari bilan integratsiyalashuvi hamda o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirishdagi samara-
dorligi ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: gamifikatsiya, boshlang‘ich ta’lim, motivatsiya, o‘yin elementlari, AKT, ta’lim samaradorligi, interfaol metodlar.
Abstract: This article discusses the concept of gamification, its role and significance in the educational process, and 
the application of gamification elements taking into account the age and psychological characteristics of primary school 
students. In addition, the advantages of gamification over traditional teaching methods, its integration with information 
and communication technologies, and its effectiveness in increasing students’ interest in learning are analyzed from a 
scientific and theoretical perspective.

Key words: gamification, primary education, motivation, game elements, ICT, teaching effectiveness, interactive methods.
Аннотация: В данной статье раскрывается понятие геймификации, её роль и значение в образовательном про-
цессе, а также вопросы использования элементов геймификации с учётом возрастных и психологических осо-
бенностей учащихся начальных классов. Кроме того, с научно-теоретической точки зрения проанализированы 
преимущества геймификации по сравнению с традиционными методами обучения, её интеграция с информаци-
онно-коммуникационными технологиями и эффективность в повышении интереса учащихся к обучению.

Ключевые слова: геймификация, начальное образование, мотивация, игровые элементы, ИКТ, эффективность 
обучения, интерактивные методы.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va raqamli texnologiyalar jadal rivojlanayotgan sharoitda ta’lim tizimiga qo‘yilayotgan 

talablar ham tubdan o‘zgarmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan 
qiziqishini shakllantirish va uni barqaror saqlab qolish muhim pedagogik muammo hisoblanadi. Bugungi kunda 
kichik yoshdagi maktab o‘quvchilari turli internet resurslari, mobil ilovalar, kompyuter o‘yinlari va raqamli plat-
formalardan keng foydalanmoqda. Bu holat an’anaviy, faqat tushuntirish va mashq bajarishga asoslangan 
darslarning samaradorligini pasaytirishi mumkin. Shu bois, zamonaviy ta’lim jarayonida o‘quvchilarning diqqa-
tini jalb etish, ularni faol ishtirokchi sifatida shakllantirish va mustaqil fikrlashga undash uchun innovatsion 
yondashuvlar zarur. Ana shunday yondashuvlardan biri – gamifikatsiya hisoblanadi. Gamifikatsiya ta’lim 
mazmuniga o‘yin elementlarini kiritish orqali o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularning faol-
ligini ta’minlash va o‘quv jarayonini samarali tashkil etishga xizmat qiladi. 
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Gamifikatsiya (inglizcha: gamification) atamasi ilmiy adabiyotlarda o‘yin mexanizmlari va elementlarini 

o‘yin bo‘lmagan sohalarga, xususan, ta’lim jarayoniga tatbiq etish sifatida talqin etiladi. Dastlab bu tushuncha 
biznes va marketing sohalarida qo‘llanilgan bo‘lsa-da, keyinchalik pedagogika va ta’lim texnologiyalarida 
ham keng qo‘llanila boshlandi. Ilmiy manbalarda gamifikatsiyaning asosiy elementlari sifatida ball to‘plash, 
reytinglar, darajalar, mukofotlar, belgilar (badge), musobaqalashuv va rag‘batlantirish mexanizmlari ko‘rsatiladi. 
Ushbu elementlar o‘quvchilarda raqobat ruhini uyg‘otadi, muvaffaqiyatga erishish istagini kuchaytiradi hamda 
dars jarayonini qiziqarli va mazmunli qiladi. Gamifikatsiya oddiy o‘yin emas, balki aniq didaktik maqsadlarga 
yo‘naltirilgan, rejalashtirilgan pedagogik texnologiya hisoblanadi. Uning asosiy vazifasi o‘quvchilarni ko‘ngil
ochar faoliyat bilan chalg‘itish emas, balki bilimlarni mustahkamlash, amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish va 
ta’lim samaradorligini oshirishdan iborat. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari psixologik jihatdan faol harakatga, o‘yinga va tasavvurga moyil bo‘ladilar. 

Ularning diqqatini uzoq vaqt bir joyga jamlash qiyin, biroq qiziqarli va interfaol faoliyat orqali bu muammoni 
bartaraf etish mumkin. Shu nuqtai nazardan, gamifikatsiya boshlang‘ich ta’lim uchun eng mos metodlardan biri 
sanaladi. O‘yin faoliyati kichik yoshdagi o‘quvchilarning tabiiy ehtiyoji bo‘lib, u orqali ular atrof-muhitni anglaydi, 
ijtimoiy munosabatlarni o‘rganadi va bilimlarni osonroq o‘zlashtiradi. Ta’lim jarayoniga o‘yin elementlarini kiritish 
o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshiribgina qolmay, balki ularning emotsional holatiga ham ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi. An’anaviy ta’lim usullarida o‘qituvchi markaziy shaxs bo‘lib, o‘quvchi ko‘proq passiv tinglovchi 
rolini bajaradi. Gamifikatsiyaga asoslangan darslarda esa o‘quvchi faol subyektga aylanadi. U topshiriqlarni 
mustaqil bajaradi, natijalari uchun javobgarlikni his qiladi va o‘z muvaffaqiyatini baholay oladi. Gamifikatsiya 
o‘quvchilarni xatodan qo‘rqmaslikka o‘rgatadi. Chunki o‘yin jarayonida xato qilish tabiiy hol sifatida qabul qilinadi 
va bu holat o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshiradi. Natijada ular murakkab vazifalarni bajarishga 
ham dadil kirishadilar. 

Zamonaviy ta’limni axborot-kommunikatsiya texnologiyalarisiz tasavvur etib bo‘lmaydi. Interfaol doskalar, 
planshetlar, kompyuterlar va mobil ilovalar gamifikatsiya elementlarini samarali qo‘llash imkonini beradi. Turli 
onlayn platformalar orqali viktorinalar, testlar va interfaol mashqlarni tashkil etish mumkin. AKT asosida tashkil 
etilgan gamifikatsiyalashgan darslar o‘quvchilarning raqamli savodxonligini oshirishga ham xizmat qiladi. Bu 
esa ularni kelajakda axborot bilan ishlash, uni tahlil qilish va undan to‘g‘ri foydalanishga tayyorlaydi. Ilmiy-
pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, gamifikatsiya elementlari qo‘llanilgan darslarda o‘quvchilarning 
bilimlarni o‘zlashtirish darajasi, faolligi va mustaqil ishlash ko‘nikmalari sezilarli darajada oshadi. Rag‘batlanti-
rish va baholashning o‘yin shaklidagi mexanizmlari o‘quvchilarni muntazam ishlashga undaydi. Gamifikatsiya 
nafaqat bilim, balki ijtimoiy ko‘nikmalarni ham rivojlantiradi. Jamoaviy o‘yinlar orqali o‘quvchilar hamkorlikda 
ishlash, o‘z fikrini bildirish va boshqalarni tinglashni o‘rganadilar. 

Gamifikatsiya texnologiyasini ta’lim jarayoniga joriy etishda muayyan didaktik tamoyillarga amal qilish 
muhim ahamiyatga ega. Ushbu tamoyillar gamifikatsiyaning tasodifiy o‘yinlar majmuasiga aylanib ketmasligini, 
balki maqsadga yo‘naltirilgan pedagogik texnologiya sifatida qo‘llanilishini ta’minlaydi. Birinchidan, maqsadlilik 
tamoyili: gamifikatsiya elementlari aniq o‘quv maqsadlariga xizmat qilishi lozim, har bir ball, bosqich yoki 
mukofot o‘quvchining bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirishga qaratilgan bo‘lishi zarur. Ikkinchidan, tizim-
lilik va izchillik tamoyili: gamifikatsiya elementlari dars jarayoniga epizodik tarzda emas, balki tizimli ravishda 
joriy etilgandagina samarali bo‘ladi, topshiriqlar oddiydan murakkabga tomon bosqichma-bosqich tashkil etilishi 
o‘quvchilarning bilish faolligini oshiradi. Uchinchidan, yosh va individual xususiyatlarni hisobga olish tamoyili: 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun gamifikatsiya elementlari sodda, tushunarli va vizual jihatdan jozibador 
bo‘lishi kerak, haddan tashqari murakkab qoidalar o‘quvchilarda qiziqishning pasayishiga olib kelishi mumkin.

TAHLIL VA NATIJALAR
Gamifikatsiyaning eng muhim pedagogik funksiyalaridan biri – bu motivatsion funksiyadir. Ta’lim psixologi-

yasida motivatsiya o‘quv faoliyatining harakatlantiruvchi kuchi sifatida e’tirof etiladi. Gamifikatsiya aynan shu 
motivatsiyani kuchaytirishga xizmat qiladi. Gamifikatsiya jarayonida qo‘llaniladigan rag‘batlantirish vositalari 
(ball, reyting, mukofot) o‘quvchilarda muvaffaqiyatga erishish hissini shakllantiradi. Bu esa ularning keyingi 
topshiriqlarni bajarishga bo‘lgan ichki ehtiyojini oshiradi. Muhimi, gamifikatsiyada tashqi rag‘bat asta-sekin ichki 
motivatsiyaga aylanishi mumkin. Xorijiy tadqiqotlarda gamifikatsiya asosida tashkil etilgan ta’lim jarayonida 
o‘quvchilarning darsga qatnashish faolligi va mustaqil ishlash ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshgani qayd 
etilgan. Zamonaviy ta’lim tizimi kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etilmoqda. Gamifikatsiya texnologi-
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yasi ushbu yondashuv bilan to‘liq uyg‘unlashadi, chunki gamifikatsiya faqat bilim berishga emas, balki amaliy 
faoliyat orqali kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Boshlang‘ich ta’limda gamifikatsiya orqali quyidagi kompetensiyalar rivojlantiriladi:

•	 kommunikativ kompetensiya;

•	 axborot bilan ishlash kompetensiyasi;

•	 ijtimoiy faoliyat kompetensiyasi;

•	 muammoli vaziyatlarda qaror qabul qilish kompetensiyasi.

Masalan, jamoaviy o‘yinlar va kvestlar orqali o‘quvchilar hamkorlikda ishlash, fikr almashish va o‘z nuqtayi 
nazarini himoya qilishni o‘rganadilar. Gamifikatsiyaning baholash tizimidagi o‘rni. An’anaviy baholash tizimi 
ko‘pincha o‘quvchilarda qo‘rquv va xavotirni yuzaga keltiradi. Gamifikatsiya esa baholash jarayonini ijobiy 
emotsiyalar bilan boyitadi. Ball va darajalar orqali baholash o‘quvchiga o‘z yutuqlarini kuzatib borish imkonini 
beradi. Gamifikatsiya asosidagi baholash shaffof, rag‘batlantiruvchi va rivojlantiruvchi xarakterga ega bo‘ladi. 
Bu esa o‘quvchilarning o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi. 

Gamifikatsiya texnologiyasini ta’lim jarayoniga joriy etishda ayrim muammolar ham kuzatiladi. Jumladan, 
o‘qituvchilarning gamifikatsiya bo‘yicha yetarli metodik tayyorgarlikka ega emasligi, texnik vositalarning yetish-
masligi va vaqt taqsimotidagi qiyinchiliklar shular jumlasidandir. Shu sababli gamifikatsiyani joriy etishda o‘qituv
chilarning malakasini oshirish, metodik qo‘llanmalar ishlab chiqish va AKTdan oqilona foydalanish muhim 
hisoblanadi. Kelajakda gamifikatsiya sun’iy intellekt, virtual va kengaytirilgan reallik texnologiyalari bilan uyg‘un-
lashgan holda rivojlanishi kutilmoqda. Bu esa ta’lim jarayonining yanada shaxsga yo‘naltirilgan va moslashuv
chan bo‘lishiga imkon yaratadi. Boshlang‘ich ta’limda gamifikatsiya texnologiyasini rivojlantirish ta’lim sifatini 
oshirishning muhim omillaridan biri bo‘lib qoladi.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, gamifikatsiya boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining bilim olishga bo‘lgan qiziqishini 

oshirishda muhim pedagogik vosita hisoblanadi. U o‘quvchilarning yosh xususiyatlariga mos keladi, zamonaviy 
texnologiyalar bilan uyg‘unlashadi va ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Gamifikatsiya elementla
ridan maqsadli va tizimli foydalanish boshlang‘ich ta’lim sifatini yangi bosqichga olib chiqadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


